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معاون فرهنگی و اجتماعی تامین اجتماعی؛

طرح سراسری سلامت 
بازنشستگان اجرا می‌شود

خبـــر

پیشتازی در 
حذف دفترچه‌های درمانی

حذف دفترچه در مراکز درمانی تامین اجتماعی
برنامه‌ای جهادی و ملی است

مدیرعامل سازمان اعلام کرد:

مدیرعامل ســازمان تامین‌اجتماعــی، اجرای طرح 
حذف دفترچه درمانی در مراکز ملکی این ســازمان 
را یک حرکت جهادی و ملی عنوان کرد و گفت: در 
مرحله نهایی اجرای این طرح هستیم و امیدوارم تا 
پایان سال 95، طرح حذف دفترچه در تمامی مراکز 

درمانی سازمان پیاده شود.
به گزارش روابط‌عمومی ســازمان تامین‌اجتماعی، 
دکتر سید‌تقی نوربخش در همایش حذف دفترچه 
بیمه در مراکز درمانی ملکی ســازمان، هدف از این 
همایــش را گام برداشــتن در جهــت تحقق یکی 
از پروژه‌های بزرگ این ســازمان دانســت و افزود: 
تامین‌اجتماعی به عنوان بزرگترین سازمان بیمه‌گر 
در زمینه پرداخت مستمری و ارائه خدمات درمان، 
با حجم دیتای فراوانی که در آن تولید می‌شــود، از 

سال‌ها قبل باید در حوزه آی.تی گام بر می‌داشت.
وی با اشــاره به اهمیت بحث فنــاوری اطلاعات در 
ســازمان تامین‌اجتماعی ادامه داد: از سال ١٣٥٠ با 
استقرار یک سیستم آی.‌تی در این سازمان، گام‌های 
موثری در این زمینه برداشــته شد، اما در سال‌های 
گذشته، وقفه و رکودی در این زمینه حاصل شده که 
در دوره جدید مدیریتی سازمان، تا حد زیادی جبران 
شــد. وی افزود: در مدت وقفه و رکود ایجاد شده در 
این بخش، یک عقب‌ماندگی تاریخی انباشته در این 
ســازمان در حوزه فناوری اطلاعات شکل گرفت که 
در دوره جدید، با یک برنامه‌ریزی منســجم و دقیق 
در بخــش درمان و بیمه، در بحث پرداخت متمرکز 
مستمری و همچنین در رابطه با ایجاد نظام تعهدی 
در سازمان، گام‌های خوبی برداشته شد و بخشی از 
خسران گذشته جبران شده یا حداقل زیرساخت‌های 

آن جبران شده است.
دکتر نوربخش بیشــترین داده‌های تولید شــده در 

کشــور را مربوط به سازمان تامین‌اجتماعی دانست 
و گفت: حــدود ٥٠ میلیارد رکورد ســابقه در این 
سازمان از بدو تاســیس تاکنون جمع‌آوری شده و 
برای تحلیل و مدیریت این دیتاها، راهی جز استفاده 
از فناوری‌های نوین وجود ندارد. مدیرعامل سازمان 
تامین‌اجتماعی با اشاره به فعالیت‌های این سازمان 
در حوزه اســتفاده از فناوری اطلاعات و خدمات 
غیرحضوری ادامه داد: در ٢ســال اخیر دیتاسنتر 
نصب و پرونده الکترونیکی و سیســتم اچ.آی.اس 
با همکاری بخش‌های مختلف سازمان ایجاد شد. 
وی با بیان اینکه برای ٣٦ میلیون نفر در کشــور 
شماره اختصاصی تامین‌اجتماعی اختصاص یافته  
و این اقدام بزرگی است، گفت: هم اکنون بخشی از 
زیرساخت ها در قسمت نرم‌افزاری و سخت‌افزاری 

این برنامه محقق شــده اســت. دکتر نوربخش با 
بیان اینکه حذف دفترچه در مراکز درمانی ملکی از 
برنامه‌های مهم سازمان تامین‌اجتماعی است، گفت: 
این طرح مزایای بســیاری از جمله صرفه‌جویی ٦٠ 
میلیارد تومانی در هزینه‌های سازمان در سال بابت 
چــاپ دفترچه‌های کاغــذی دارد. وی ایجاد امکان 
ســنجش هویتی برای صاحب دفترچه، جلوگیری 
از خطاهای پزشــکی در نسخه نویسی و تسهیل و 
تســریع در سرویس دهی به بیمه‌شدگان را از دیگر 
مزایای طرح حذف دفترچه در مراکز ملکی سازمان 
اعلام کرد. نوربخش بــا بیان اینکه طرح حذف 
دفترچه تاکنون در ١٣ استان کشور اجرا شده 
است، گفت: شاهد رضایتمندی بیمه‌شدگان و 

پزشکان در این زمینه هستیم.

ســازمان  اجتماعــی  و  فرهنگــی  معــاون 
تامین‌اجتماعی در نشســت با اعضای کانون 
عالی کارگران بازنشسته و کانون بازنشستگان 
تامین‌اجتماعی اســتان تهران، از برنامه‌ریزی 
بــرای اجرای طرح ســامت بازنشســتگان 
تامین‌اجتماعی برای نخســتین بار خبر داد و 
گفت: این طرح به صورت پایلوت در تهران آغاز 

شده است.
دکتــر منصور اعتصامی افــزود: در این طرح، 
ســامت بازنشســتگان در محور توجه قرار 
دارد و پیشگیری از بیماری‌هایی مانند دیابت، 
فشــارخون، پوکی اســتخوان و مراقبت‌های 
سالمندان پیگیری می‌شود. همچنین امکان 
انجام مشــاوره‌های روان‌شناســی به‌ویژه در 
ارتباط با مسائل خانوادگی برای بازنشستگان 

در این طرح فراهم می‌شود.
وی با اعلام اینکــه در طرح کرامت رضوی،  
بازنشســتگان تامین‌اجتماعــی برای زیارت 
حــرم مطهر حضــرت امام رضــا)ع( اعزام 
می‌شــوند، گفــت: دســتورالعمل راهبری 
کاروان‌هــای زیارتی نیز در دســت تدوین 
اســت. این دســتورالعمل کمک می‌کند تا 

انسجام لازم در این زمینه ایجاد شود.
معــاون فرهنگی و اجتماعی ســازمان اظهار 
داشــت: معتقدیم در کنار کارت هوشــمند 
ســامت، باید کارت هویتی تامین‌اجتماعی 
برای بازنشســتگان تهیه شود تا این کارت به 
منزله کارت ملی بازنشســتگان مورد استفاده 
قــرار گیرد و در ســطح ملی بــه عنوان نماد 

بازنشسته تامین‌اجتماعی معرفی شود.
دکتر اعتصامی، برگزاری جلســات مستمر با 
نمایندگان تشکل‌های کارگری و  بازنشستگان 
تامین‌اجتماعی را ضروری دانست و افزود: در 
طول سه ســال فعالیت این معاونت در کنار 
کانون‌های بازنشســتگی، همدلی خوبی بین 
طرفین ایجاد شده است. این فرایند صمیمیت 
و ارتبــاط باید متحدانه پیــش رود و در این 
صورت فرصت ارائه نظرها و مطرح شدن عقاید 
ایجاد می‌شود و مسائل با همفکری و همدلی 

پیش می‌رود.
رئیس هیات مدیــره کانون عالــی کارگران 
بازنشسته تامین‌اجتماعی نیز در این نشست، 
فراهــم شــدن زمینه‌هــای مناســب برای 
گســترش تعامل با کانون‌های بازنشستگی از 
طریق معاونت فرهنگی و اجتماعی ســازمان 
تامین‌اجتماعــی را گامــی جــدی در تحقق 
مطالبات این گروه دانســت. علی‌اصغر بیات 
با اشاره به فعالیت ٣٣٠ کانون بازنشستگان 
اســتانی و شهرســتانی‌ و جمعیت افزون بر 
٣ میلیون نفر بازنشســتگان تامین‌اجتماعی 
افزود: موضوع طرح سلامت بسیار ارزشمند 
اســت و این طرح اگر با همکاری و همراهی  
کانون‌های بازنشستگی شهرستان‌ها به اجرا 
درآیــد، می‌تواند نتایج ســودمندی در پی 
داشته باشد. حسن صادقی، مشاور کانون عالی 
کارگران بازنشسته سازمان تامین‌اجتماعی نیز 
در این نشســت با بیان اینکه تحول نوینی در 
عرصه برقراری ارتباط میان تامین‌اجتماعی و 
شرکای اجتماعی ایجاد شده است، گفت: این 
تحول دوسویه بوده و در راستای منافع سازمان 

و مجموعه خدمت‌گیرندگان رخ داده است.

ســازمان  درمــان  معــاون 
اینکه  بیان  با  تامین‌اجتماعی 
حذف دفترچه‌هــای درمانی 
در مراکز ملکی این ســازمان 
اقدام بســیار بزرگی اســت، 
گفت: سازمان تامین‌اجتماعی 
بوده  این زمینه پیشــتاز  در 
است.دکتر محمدعلی همتی  

اظهار داشــت: مسائل حاشــیه‌‌ای و شــرایط خاص حاکم بر سازمان 
تامین‌اجتماعی، باعث شــد این سازمان طی یک دهه از تحولات حوزه 
آی‌تی عقب بماند. اما خوشــبختانه در دوره مدیریتی جدید و طی سه 
ســال اخیر، نهضت آی‌تی در این ســازمان و از جمله در بخش درمان 
بیمه‌شــدگان و مســتمری‌بگیران جان دوباره‌‌ای گرفت و برنامه‌های 
متعددی در این خصوص عملیاتی و اجرا شــد.وی بــا بیان اینکه در 
حــوزه درمــان تامین‌اجتماعی برنامه‌های ‌‌٢٢گانــه‌‌ای برای ارتقای 
کیفیت خدمات انجام شده اســت، گفت: بخشی از این برنامه‌ها در 
حوزه‌‌ آی.تــی و مهم‌ترین آنها، حذف دفترچه‌های درمانی در مراکز 
ملکی ســازمان بوده است. معاون درمان ســازمان تامین‌اجتماعی 
یکی از مهم‌ترین زمینه‌های رشــد در حوزه‌های پزشکی را استفاده 
از نرم‌افزارهای الکترونیکی دانســت و افزود: علم پزشکی در دنیای 
امــروز بدون فنــاوری اطلاعات، معنا نــدارد و ما نیز در ســازمان 

تامین‌اجتماعی، به دنبال تحولات عظیم در حوزه آی.تی هستیم.

تمایل به
خروج از بنگاه‌داری

معاون حقوقی و امور مجلس 
تامین‌اجتماعی  ســازمان 
نمایشــگاه  از  بازدیــد  در 
بازنشستگی،  صندوق‌های 
پیشران توسعه ملی گفت: 
سازمان  این  کلی  سیاست‌ 
با هــدف حفــظ ذخایر و 
مانورهای  قــدرت  ایجــاد 

بیشــتر، حرکت از بنگاه‌داری به سمت ســهام‌داری است.به گزارش 
روابط‌عمومی سازمان تامین‌اجتماعی، عبدالرحمن تاج الدین افزود: 
ســازمان تامین‌اجتماعی در پی حضور فعال‌تر در بازار بورس است و 
قصد دارد از بنگاه‌داری که غالبا تصدی‌گری است خارج شود. سازمان 
تامین‌اجتماعی نمی‌خواهد به عنوان رقیب بخش خصوصی فعالیت 
داشته باشد و بیشتر در پی اثرگذاری کلان اقتصادی در سطح ملی و 
تعامل با بنگاه‌های بخش خصوصی است. وی تصریح کرد: زمان و نحوه 
واگذاری‌های مورد نظر در ارتباط با بنگاه‌های کوچک که در تصمیمات 
اخیر هیات‌مدیره سازمان تامین‌اجتماعی مطرح شده است، به منافع 
و مصالح تامین‌اجتماعی بستگی دارد.معاون حقوقی و امور مجلس 
تامین‌اجتماعی اظهار داشــت: صندوق‌های بازنشستگی با استفاده 
از ظرفیت و زیرســاخت‌های بسیار توانمندی که دارند می‌توانند در 
عرصه اقتصاد ملی تاثیرگذار باشند و امیدواریم نمایشگاه »صندوق‌های 

بازنشستگی، پیشران توسعه ملی«، آغازی برای این حرکت باشد.

خبـــــر


